
Aufstellung 
Versicherungen für _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
lfd. Versicherungsgesellschaft Beginn Beitrag p.a. Rückkaufswert
Nr. Euro Euro

Art Ablauf jährl. 
Steigerung/           

Ablauf

Beitragsende am…….

1

2

3

4

5

6

* Bei Kapital-Lebensversicherungen die voraussichtliche Ablaufleistung und bei Rentenversicherung die voraussichtliche Gesamtrente zu Rentenbeginn.

Stand 04/2020

Bemerkung

spätere Besteuerung

Rentendynamik

Versicherungs-
summe          

Euro

Prognose Ablauf-
Leistung  inkl. 
Überschuß*          

Euro

Beitrags- 
depot 

Einzahlung 
am

Verwendungs- 
zweck

Leistung          
bei Tod          

Euro 

S


